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8 فروردين 1403

Wednesday, March 27, 2024

16 رمضان 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
)موضوع‏ ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد(

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه )قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی( - اصلاح مواد
فصل دوم آیین نامه اجرایی موضوع
تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم )تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی(

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه )قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398(

قابل توجه جایگاه‌داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

نحوه محاسبه جرایم درآمدهای کتمان شده در اظهارنامه تسلیمی و یا هزینه های غیرواقعی

 

شماره: 200/98/517

تاریخ: 1398/09/10

دستورالعمل

 
م51798192

مخاطبان/
ذینفعان

امور مالیاتی شهر و استان تهران

ادارات کل امور مالیاتی

نحوه محاسبه جرایم درآمدهای کتمان شده در اظهارنامه تسلیمی و یا هزینه هایموضوع
غیر واقعی

با توجه به سوالات و ابهامات مطرح نسبت به نحوه محاسبه مالیات مربوط به
درآمدهای کتمان شده و هزینه های غیر واقعی به منظور اعمال جریمه قسمت اخیر
ماده 192 اصلاحی قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 1394/04/31، ضمن تاکید بر
مقررات بخشنامه شماره 17940 مورخ 1384/10/12 درخصوص مصادیق درآمدهای
کتمان شده و هزینه های غیر واقعی، از آنجایی که در بخشنامه مذکور درآمدهای
تخمینی از مصادیق درآمدهای کتمان شده تلقی نگردیده است، لذا صرفا جهت
محاسبه جریمه مربوط به درآمدهای کتمان شده می بایست مالیات متعلق را بدون

اعمال درآمد مشمول مالیات تخمینی محاسبه و سپس جریمه آن محاسبه گردد.

لازم به ذکر است در خصوص اعمال نرخ های مالیاتی صعودی، از جمله نرخ های مقرر
در ماده 131 اصلاحی قانون مالیات های مستقیم مصوب 1394/04/31، پس از
اعمال نرخ به درآمد مشمول مالیات ابرازی، با اعمال نرخ های بعدی مالیات مربوط به

درآمد های کتمان شده یا هزینه های غیر واقعی تعیین می گردد.

مثال برای عملکرد سال 1396 اشخاص حقیقی:

معافیت ماده 101 قانون مالیات های مستقیم در سال 1396 مبلغ 180,000,000
ریال می باشد.

درآمد مشمول مالیات ابرازی        700,000,000ریال                                   

هزینه های غیر واقعی            300,000,000ریال 

تاریخ سند: 1398/09/10

شماره سند: 200/98/517
کد سند: م/192/1398/517

وضعیت سند: معتبر
امضا کننده: رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور

)امیدعلی پارسا(

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

دستورالعمل خوداظهاری اعضای 

کانون سردفتران و دفتر یاران
دراجرای ماده 158 قانون

مالیاتهای مستقیم برای عملکرد
سال 1389

نحوه محاسبه جرایم درآمدهای 

کتمان شده در اظهارنامه تسلیمی
و یا هزینه های غیرواقعی

تسلیم اظهارنامه دوره سوم ) 
فصل پاییز( سال 1401

مالیات مقطوع عملکرد سال 

1401 برخی از صاحبان مشاغل
در اجرای تبصره ماده )100(
قانون مالیات های مستقیم

اصلاحی مصوب 1394/04/31
با رعایت بند )ل( تبصره )6(

قانون بودجه سال 1402 کل
کشور

   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

مـیز خـدمت الکـترونیکارتباط با مامعرفی سازمانقوانینچندرسانه ایصفحه نخست
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درآمد مشمول مالیات کتمان شده متکی به اسناد و مدارک     600,000,000 ریال

در آمد مشمول مالیات بر آوردی )تخمینی(              200,000,000  ریال 

جمع درآمد مشمول مالیات

200,000,000+600,000,000+300,000,000+700,000,000=1,800,000,000

180,000,000 - 1,800,000,000 =1,620,000,000

مالیات متعلقه         330,000,000→اعمال نرخ ماده 131 →1,620,000,000

نحوه محاسبه جریمه:

180,000,000-700,000,000=520,000,000

اعمال نرخ ماده 131 قانون مالیات های مستقیم

الف: برای درآمد مشمول مالیات ابرازی:

درآمد مشمول مالیات ابرازی پس از کسر معافتیت ماده 101 قانون مالیات
های  مستقیم   520,000,000

اعمال نرخ ماده 131 قانون مالیات های مستقیم اصلاحی 1394/04/31

500,000,000×%15=75,000,000 

20,000,000×%20= 4,000,000 

مالیات متعلق به درآمد مشمول مالیات ابرازی

4,000,000+75,000,000=79,000,000 

ب: برای درآمد مشمول مالیات کتمان شده و هزینه های غیر واقعی:

جمع درآمد مشمول مالیات کتمان شده و هزینه های غیر واقعی 

300,000,000+600,000,000=900,000,000

باقیمانده درآمد مشمول نرخ ردیف 2 ماده 131 اصلاحی 1394/04/31

20,000,000-500,000,000=480,000,000 

اعمال نرخ ماده 131 اصلاحی 1394/04/31

480,000,000×%20=96,000,000

420,000,000×%25=105,000,000

مالیات درآمدهای کتمان شده و هزینه های غیر واقعی

105,000,000+96,000,000=201,000,000

جریمه کتمان درآمد و هزینه های غیر واقعی موضوع قسمت اخیر ماده 192 قانون
مالیات های مستقیم

201,000,000×%30=60,300,000

ضمنا لازم به ذکر است آن قسمت از مالیات های مربوط به درآمد های کتمان شده که
از طریق صدور برگ تشخیص متمم مطالبه می گردد کلا مشمول جریمه کتمان درآمد

موضوع قسمت اخیر ماده 192 اصلاحی قانون مالیات های مستقیم خواهد بود.

امیدعلی پارسا
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رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور

مرجع ناظر: دادستانی انتظامیمدت اجرا: نامحدودتاریخ اجرا: وفق بخشنامه
مالیاتی

نحوه ابلاغ: فیزیکی/سیستمی

     

 

مواد قانونی وابسته

 

ماده 192 - در کلیه مواردی که مودی یا نماینده او که به ‌موجب مقررات این قانون از بابت پرداخت مالیات مکلف به
تسلیم اظهارنامه م...

سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی
بیانیه حریم خصوصی

شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور
سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990

کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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